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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie rob6t budowlanych w ramach
zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa geotermalnej sieci cieplowniczej magistralnej
wraz z infrastrukturg towarzyszacg na terenie miasta Nowy Targ”.

Zamawiajacy na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pdzn. zm.) udziela
wyjasnienia specyfikacji warunkéw zamdéwienia w niniejszym postgpowaniu. Wyjasnienia
udostepnia si¢ na stronie internetowej. Niniejsze wyjasnienia specyfikacji warunkow
zamoOwienia sg wigzace.

Pytanie nr 1

Prosz¢ o przestanie schematu wyposazenia zewnetrznej ulicznej szafki dystrybucyjnej BKT
580/240/1250 (szer/gl/wys) profile 19 RAL7035.

Odpowiedz:

Szafka zewnetrzna stanowi wylacznie zabezpieczenie wejscia  mikrokanalizacji
teletechnicznej do budynkow, zapewniajac ochrone dla przejscia z gruntu do budynkéw
niepodpiwniczonych.

W szafce nie jest wymagane zadne dodatkowe wyposazenie. poza standardowym
uszczelnieniem wej$¢/wyjs¢ mikrokanalizacji (np. masa uszczelniajaca).

Ponizej zdjecie przyktadowej szafki dystrybucyjne;.




Pytanie nr 2

Instalacja teletechniczna

Czy zakres robdt obejmuje wykonanie szaf Rackowych, monitoringu, kontroli dostgpu
1 projekt SCADA zgodnie z projektem, czy wycena obejmuje tylko wykonanie okablowania
zgodnie z przedmiarem?

Odpowiedz:

Zakres robot obejmuje wykonanie szaf Rackowych, monitoringu oraz kontroli dostepu -
zgodnie z projektem.

Pytanie nr 3

W nawiazaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 4, zawarte] w wyjasnieniach z dnia
29.08.2024r. znak: ZP.271.11.2024, zwrociliSmy si¢ zapytaniem do jednego z wiodacych
producentow rur preizolowanych o opini¢ na temat mozliwosci zamiany zaproponowanych
w projekcie rur “stal w stali” na rury preizolowane w ptaszczu HDPE, z uwzglednieniem
zapisOw procedury wszelkich zmian, ktore zostaly opisane w dokumencie SWZ rozdziat
XXVla. Pkt 7 oraz STWiORB — wymagania ogdlne pkt 2.

W odpowiedzi na powyzsze zapytanie otrzymaliSmy ponizsza opinie jednego z producentow
rur preizolowanych:

.W nawigzaniu do udzielonej odpowiedzi na zadane pytanie nr 4 o mozliwos$¢ zamiany
technologii wykonania odcinka sieci Z71-Z64 pragniemy wskazaé, ze parametry sieci do
obliczen wytrzymatosciowych podaja Panstwo nastepujace: Temperatury robocze 100C/ 55C
oraz cisnienie robocze 1,6 MPa. Z naszej analizy wynika, ze dla podanych parametrow pracy
sieci oraz pozostatych warunkow projektowych nie ma potrzeby stosowania rozwiazania stal
w stali. Technicznie 1 technologicznie mozna wykonaé ten odcinek sieci w tej samej
technologii co pozostata czg$¢ projektowanej sieci wykorzystujac rury preizolowane
w ptaszczu HDPE z zastosowaniem jednego producenta dla catosci sieci. Rozwigzanie takie
umozliwia obnizenie znaczaco kosztow inwestycji nie pogarszajagc w zaden sposob
parametrow technicznych calej inwestycji, a wrgez przeciwnie pozwala na bezpieczniejsza
eksploatacje takiej sieci przez kolejne 30 lat.

Rozwigzanie Stal w Stali jest dedykowane dla temp. Sieci powyzej 170 st C a w
szczegollnosci dla rozwigzan gdzie medium pltynacym w rurach jest nie woda, ale para wodna.
Przy zastosowaniu rozwiazania stal w stali jakiekolwiek uszkodzenie sieci np. rury
zewnetrznej 1 dostania si¢ do wewnatrz wody spowoduje zalanie catego odcinka rurociggu a
w konsekwencji przymusowa jego wymiang, co wedlug naszych analiz nie jest jak Panstwo
subiektywnie uznali najpewniejszym i najtrwalszym rozwigzaniem.

Zastosowanie rozwigzania stal w stali nie ma zadnego uzasadnienia technicznego a tym
bardziej ekonomicznego w podanym przypadku. Zgodnie z ustawg z dnia 11 wrzesnia 2019 r.
Prawo zamowien publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z dnia 2023.08.14) takie rozwigzanie
1 wymuszanie jego zastosowania stoi w sprzecznosci z art. 17.1 ustep 2 w/w ustawy
4. ,uzyskanie najlepszych efektow zamowienia, w tym efektow spolecznych.
srodowiskowych oraz gospodarczych, o ile ktorykolwiek z tych efektow jest mozliwy do
uzyskania w danym zamoéwieniu, w stosunku do poniesionych naktadow.”

Jednoczesnie zaznaczamy, ze po przeanalizowaniu zalaczonej do dokumentacji przetargowej
korespondencji z wiascicielem drogi DK-47, nie znalezliSmy warunku wskazujacego na
koniecznos$¢ zastosowania projektowanego rozwigzania czyli rur ..stal w stali”.
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Wobec powyzszego zwracamy si¢ z prosba o wyrazenie zgody na zastosowanie technologii
rur preizolowanych w ptaszczu HDPE dla tego odcinka sieci tj. Z71-264, zamiast ..stali w
stali”. Eliminuje to m. in. problemy z potgczeniem sieci z ptaszczem HDPE do odcinka ..stal
w stali”, oraz znaczaco obniza koszty realizacji przedmiotowe]j inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie technologii rur preizolowanych w plaszczu
HDPE dla tego odcinka sieci tj. Z71-Z64, zamiast ,stali w stali”. Przyjete rozwiazanie
projektowe, bylo jedynym ktore uzyskato akceptacje GDDKIA dla odcinka w pasie drogi
DK47. Nie chodzilo w tym przypadku o aspekty technologiczne zastosowanego rozwiazania,
ale wlasnie o spelnienie wymagan co do bezpieczenstwa eksploatacji (jej ciaglosci
1 pewnosci) z punktu widzenia zarzadey drogi.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zastosowanie do wykonania w przepompowni izolacji
rurociaggéw z welny mineralnej pod blachg stalowa alucynk gr 0,7 mm - dot. cz II
zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiang.

Pytanie nr 5

W zestawie odpowiedzi nr 3 z dnia 29.07.2024 w odprowadzi na pytanie 4 Zamawiajacy
potwierdzil, 1z wszystkie materiaty w technologii rur preizolowanych PEHD maja pochodzi¢
od jednego producenta. W odpowiedziach z dnia 02.09.2024 : zestaw 14 odpowiedz nr 5
Zamawiajacy udziela odpowiedzi: .Zamawiajacy wymaga zastosowania jednorodnego
systemu rur preizolowanych™ oraz zestaw 16 odp. nr 12 Zamawiajacy ,.wymaga aby materialy
do montazu technologii rur preizolowanych nalezaty do jednego systemu tegoz producenta.”
W zwiazku z udzielonym odpowiedziami prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze material
preizolowany w ptaszczu PEHD musi pochodzi¢ w calosci od jednego producenta. tj. rury,
kolana, tréjniki, armatura preizolowana oraz mufy wraz z pianka.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaleca zastosowanie jednorodnego systemu rur preizolowanych, jednak ze
wzgledu na zachowanie zasady konkurencyjnosci i réwnego traktowania wykonawcow
dopuszcza si¢ zastosowanie materialdw roznych producentow.

Pytanie nr 6

W zwiazku z licznymi odpowiedziami Zamawiajgcego, dotyczacymi muf jakie nalezy
zastosowac przy realizacji zadania, ktére wzajemnie si¢ wykluczaja prosimy o jednoznaczne
wyjasnienie. Zamawiajacy w umieszczonej w dniu ogloszenia dokumentacji przetargowej w
projekcie okreslit mufy zgrzewane elektrycznie EWELKON. W dniu 31.07.2024 umiescil na
stronie postgpowania STWiOR, w ktorym okresla: ,,Mufowanie polaczen spawanych nalezy
wykona¢ z wykorzystaniem muf termokurczliwych, sieciowanych radiacyjnie”™. W dniu
27.08.2024 w zestawie odpowiedzi nr 8 na pytanie nr 4 udziela odpowiedzi, iz dopuszcza
wykonanie izolacji polaczen spawanych za pomoca muf elektrycznie zgrzewanych zgodnie z
zapisami dokumentacji projektowej. W dniu 02.09.2024 w zestawie nr 14, w odpowiedzi na
pytanie nr 4, Zamawiajacy okresla stopien sieciowania muf. W dniu 04.09.2024 w zestawie
odpowiedzi nr 17 na pytanie 18 udziela odpowiedzi, iz mufy maja by¢ termokurczliwe
sieciowane radiacyjnie. Prosimy wyjasni¢, z czego wynikaja tak rozbiezne odpowiedzi. skoro
w projekcie byly mufy elektrycznie zgrzewane, ktéore w przypadku terenow o wysokich
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wodach gruntowych gwarantuja bardziej dlugotrwate, szczelne potaczenie. Czy narzucenie
zastosowania muf sieciowanych radiacyjnie, w dodatku o stopniu sieciowania nie mniejszym
niz 35% jest to po raz kolejny faworyzowanie konkretnych producentdéw, ktérzy nie posiadaja
w swoje] ofercie muf elektrycznie zgrzewanych, a Zamawiajagcy wymaga zastosowania
materialow preizolowanych pochodzacych w catosci od jednego producenta? Dlaczego
Zamawiajacy okreslil stopien sieciowania na nie mniejszy niz 35%, a nie np. 30 badz 40%?
Czy wynika to z jakiej$ normy obowiazujacej dla potaczen mufowych? Jakie dokumenty maja
potwierdzi¢ taki stopien sieciowania?

Odpowiedz:

Poziom stopnia usieciowania muf termokurczliwych nie mniejszy niz 35% daje gwarancj¢
uzyskania przez material mufy optymalnych wlasciwosci fizyko-chemicznych, w tym tzw.
pamieci ksztattu oraz odpornosci zaréwno mechanicznej jak i termicznej. Z uwagi na brak
zapisOw w normie, stopien usieciowania podaje producent - w formie o$§wiadczenia.

Ze wzgledu na zachowanie zasady konkurencyjnosci i rownego traktowania wykonawcow
dopuszcza si¢ zastosowanie obu wariantéw wykonywania polaczen mufowanych t.j. mufy
zgrzewane elektrycznie i mufy termokurczliwe, sieciowane radiacyjnie.

Otrzymuja:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg
2. www.nowytarg.pl

3.ala



